



Wizyta Burmistrz Amsterdamu

2023-11-24

W poniedziałek, 6 listopada Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odwiedziła Burmistrz Amsterdamu Femke Halsema.

W spotkaniu wzięli również udział Pełnomocniczka Prezydenta Krakowa ds. polityki równościowej Nina Gabryś-Janowska oraz Pełnomocnik Prezydenta ds. kultury Robert Piaskowski.

Wizyta Pani Burmistrz w naszym mieście związana jest z ważnym edukacyjnym projektem. Pani Femke Halsema przyjechała do Polski wraz z 20-osobową grupą młodych amsterdamczyków, aby mogli się oni zapoznać z materialnymi świadectwami Holokaustu. Głównym celem tej podróży jest Miejsce Pamięci Auschwitz-Birkenau. Przed spotkaniem w magistracie wraz z holenderską młodzieżą odwiedziła oddział Muzeum Krakowa w dawnej Fabryce Emalia Oskara Schindlera. Prezydent Majchrowski zachęcał do odwiedzenia również byłego obozu pracy w Płaszowie. Na terenie Miejsca Pamięci KL Płaszów trwają co prawda prace remontowo-budowlane, których zakończenie przewidziane jest za co najmniej dwa lata, ale można już zwiedzić wystawę plenerową „KL Płaszów”

Podczas spotkania z Prezydentem Krakowa Burmistrz Amsterdamu podkreślała, iż przed oboma miastami stoją obecnie podobne wyzwania. Jednym z nich jest nadmierny napływ turystów, którzy nie są szczególnie zainteresowani poznawaniem dziedzictwa i wyjątkowego charakteru odwiedzanych przez nich miejsc. Jako jedno z narzędzi pomocnych w rozwiązywaniu tego problemu, Prezydent Majchrowski wskazał, objęcie ściślejszą regulacją najmu krótkoterminowego. Kraków, idąc w ślady Amsterdamu, postulował wprowadzenie zmian w przepisach prawnych.

Rozmawiano również na temat zmian klimatycznych i zielonej transformacji, a także bardzo prężnych w obu miastach działań w sektorze kultury. To kultura jest bowiem również ważnym czynnikiem w budowaniu wielokulturowego społeczeństwa. Zarówno Amsterdam, który zamieszkują przedstawiciele aż 140 różnych narodowości, jak i Kraków, który już od czasów średniowiecza był domem dla wielu narodów, podejmują intensywne działania na rzecz integracji wszystkich swoich mieszkańców. Tym staraniom sprzyja skuteczna polityka migracyjna, równościowa oraz poszanowanie praw człowieka. W tym kontekście wspomniano o współpracy Amsterdamu i Krakowa w ramach [Międzynarodowej Sieci Miast Schronienia ICORN](#), której oba miasta są aktywnymi członkami.

Pani Burmistrz pytała o aktualną sytuację i wyzwania związane z napływem dużej grupy uchodźców wojennych z Ukrainy do Krakowa. Prezydent Majchrowski nakreślił, jakie rozwiązania zostały przyjęte przez nasze miasto, szczególnie w zakresie edukacji. Podkreślił też niezwykłą otwartość krakowian, z którą przyjęli oni uchodźców zza wschodniej granicy. Ale – jak stwierdził Pan Prezydent – tę otwartość mamy wpisaną w tkankę naszego miasta, o czym najlepiej świadczy otwarta brama w herbie Krakowa.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#)